32 '...Non tamen directe illam pertactaverunt doctores antiqui, sed oblique, respondentes scilicet ad quaesitum: «An copula violenter extorta intra bimestre sit satis ut dicatur matrimonium consummatum, ita ut iam non sit locus transeundi ad religionem». Ex decretali siquidem Ex publico Alexandri III poterant coniuges, spatio bimestris ab initio coniugio, decidere utrum mallent consummare coniugium illudque reddere omnino indissolubile, an vero «ad religionem transire et eligere meliorem vitam qua dirimatur status matrimonii»' (c. 7, X, III, 32).

Ad quaesitum plures respondebant matrimonium per hanc quoque copulam consummari et arguebant, sive ex nota decretali Inocentii III '*Discretionem*', qua statuebatur affinitatem ex copula illicita oriri quoque ex copula '*cum foemina prorsus invita*' (c. 6, X, IV, 13), sive praesertim ex eo quod per talem copulam fieret, licet modo non communi, illa carnis commixtio, quae matrimonii consummationem secum ferret: '*Nec enim ideo quia coacta fuit mulier prima nocte, et invita cognita, non consumatum matrimonium iudicabo: quia negari non potest quin una caro effecti sint, sacramento matrimonii praecedente*': ita Hostiensis (*Summa Aurea*, II, tit. De convers. coniug., par. *Et utrum possit exire*, n. 9, vers. Quod si virgo): et cum eo plures, ut Baldus de Ubaldis, *Super Decret.*, II, tit. 19, c. 14, n. 8: Ioannes De Ancona, *Summa*, III, tit. De convers. coniug., par. 1. *Quid si virgo*: Boich, *Distinct.* in 1. V *Decretal.*, III, tit. 32, c. 8, n. 3: Paludanus, *Lucubr. opus in IV Sent.*, IV, d. 27, q. 3, col. 4: S. Antoninus, *Summa maior*, III, tit. 1, c. 21, par. 1: Scotus, *Comm. in IV Sent.*, d. 27, q. 1, a. 4, vers. Quid autem iuris: Covarrubias, *In lib. IV Decr.*

b) No faltan autores, de no menor autoridad, que sostienen la no consumación del matrimonio por tal cópula ya que no es suficiente para el fin propuesto y alegan los famosos aforismos jurídicos *qui dolus nemini debet patrocinari, nec viri culpa alterius bonum impedire debet, ne culpae reus inde commodum reportet* y *quia beneficium iuris auferendum non est a foemina, quae dissentit, quia sine culpa sua nemo debet iure suo privari* y también la Regla 64 in Sexto: *quae contra ius fiant, debent utique pro infectis haberi, cum contra ius et vitiose oppressa fuerit mulier... quoad facientem habeatur pro non facto*. Entre éstos, Juan de Andrés razona del siguiente modo: el consentimiento es esencial para el matrimonio, el matrimonio no se perfecciona sino por la cópula; luego la cópula requiere el consentimiento: el que padece coacción absoluta, nada hace, luego no consiente. Para este autor tiene especial relieve el elemento espiritual de la cópula. A éste se unen otros muchos, como Bartolomé de Brixia, Guido a Baysio, De Butrio, el Abad Panormitano, Felino Sandeo, Silvestre de Prieras, Fumo, Schmalzgrueber, La Croix etc.